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تغذیه رایگان همگانی مدارس 
راهکاری اصیل برای مقابله با سوء‌تغذیه 
و افزایش کیفیت عملکردی دانش‌آموزان

اکرم هدایتی * 

در آستانه شروع سال تحصیلی لازم دانستم مروری تاکیدی بریکی از مهم‌ترین 
مسائل موثر بر ارتقاء کیفیت آموزش)تغذیه رایگان همگانی مدارس( که متاسفانه 
مدتی است به  فراموشی در عمل سپرده شده است داشته باشم.بی اعتنایی به این 
برنامه اصیل که موجب سامت کودکان است.مهم‌ترین آسیب جدی، وکاهنده 
راندمان کار آموزش و پرورش است.تغذیه رایگان همگانی مدارس در قانون اساسی و 
برنامه‌های توسعه مکرراً تاکید  شده است و در تابستان سال گذشته معاونت سلامت 
آموزش و پرورش اعلام کرد: طرح تغذیه رایگان شامل شیر نان غنی شده و... برای 
۳ تا ۵ میلیون دانش آموز اجرا می‌شود... پس از آن این طرح محدود به ۷۵ هزار 
دانش آموز استان البرز و سیستان و بلوچستان گردید و گزارشی از اجرا آن منتشر 

نشده است.
 آمارهای رسمی‌حاکی از آن است که درکشورمان، ۱۶ درصد دانش آموزان زیر ۶ 
سال دچار سوء تغذیه و ۸۰۰ هزار کودک با کمبود انرژی، مواد پروتئینی و دریافت 
ریز مغذی‌ها مواجه هستند. برنامه تغذیه در مدارس از جامع‌ترین شبکه‌های حمایتی 
اجتماعی است، به طوری که 83 درصد از کشورها روزانه به 418 میلیون کودک 
غذای مدرسه ارائه می‌کنند. به طور متوسط، 41 درصد از دانش آموزان دبستانی 
جهان تغذیه می‌شوند، که پوشش آن در کشورهای با درآمد بالا حدود 61 درصد 

است، اما در کشورهای کم درآمد که به غذا نیاز دارند، تنها 18 درصد است.
سابقه تغذیه کودکان در مدارس  به حدود ۸۰ سال پیش می‌رسد که کشورهای 
فنلاند و ژاپن در این راس این فهرست قرار دارند.تغذیه رایگان همگانی به صورت 
جامع بدون تفاوت در وضعیت خانواده‌ها مسئله‌ای اساسی و اساسی است.  پژوهش‌ها 
حاکی از این است که این برنامه باعث ایمنی غذایی، افزایش کیفیت کار مدارس، 
افزایش موقعیت تحصیلی و کاهش  افت تحصیلی است. همچنین چون خوراکیی‌ها 
ازمواد غذایی آن منطقه تهیه می‌شوند این امر باعث رونق کشاورزی آن مناطق 
می‌گردد.  پژوهش‌ها حاکی از سامتی بیشتر تغذیه مدارس نسبت به تغذیه  تهیه 
شده توسط دانش آموزان است.  فواید اقتصادی طولانی مدت منتج از تغذیه رایگان 
همگانی، در طول این سال‌ها مورد توجه دولت‌ها قرار گرفته است . در پژوهشی آمده 
است که در کشور آمریکا سالانه ۱۹ میلیارد دلار هزینه تغذیه منجر به برگشت 
۴۰ میلیارد دلار سرمایه به خزانه کشور شده است زیرا اثرات  این مهم، درکاهش 
بیماری‌های، کاهش فقر و نا ایمنی، سامت غذایی نمایانگر شده است. همچنین 
پژوهش‌ها نشان دادند که دانش آموزان با تغذیه رایگان به طور متوسط3 درصد درآمد 

بیشتری در طول عمر کسب می‌کنند.
 با توجه به مشکلات اقتصادی خانواده‌ها در کشور ومشکلات معیشتی وآمار 
خانوارهای زیرخط فقر و ناتوانی عموم برای تهیه تغذیه سالم و کامل  این وظیفه 
خطیر بر دوش وزارت آموزش و پرورش است.  لذا  لازم است در طول سال تحصیلی 
جدید  سازوکاری اتخاذ شود تا تغذیه رایگان همگانی برای عموم دانش آموزان 
تهیه گردد یقیناً این سرمایه‌گذاری نه تنها هزینه تحمیل نخواهد کرد که موجبات 
بازگشت سرمایه، بهره‌وری را و رضایت ملی را به دنبال خواهد داشت.از مسئولین و 
دست اندرکاران وزارت آموزش و پرورش تقاضا می‌کنیم که این امر مهم را در راس 

برنامه‌های خود دراولویت قراردهند.
* عضو مجمع فرهنگیان ایران اسلامی

نگاه

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت اعلام شد

تغییر تصاویر هشداری پاکت‌های سیگار؛ به‌زودی

نسل جدید دستگاه اکسیژن ساز خانگی تولید داخل رونمایی شد

مهاجرت ۱۳ فارغ‌التحصیل دانشگاه شریف در یک شب به آمریکا

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نابودی 
معیشت و محیط زیست دریایی را یکی از اثرات 
کاهش تراز آب ذریای خزر عنوان کرد و گفت: 
نجات خزر در گرو اقدام عاجل و هماهنگ هر پنج 

کشور حاشیه این دریاست.
به گزارش ایسنا، علی ساجقه، معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در سخنرانی خود در نشست وزرای 
کشورهای متعاهد کنوانسیون حفاظت از محیط 
زیست دریایی دریای خزر)کنوانسیون تهران( که 
در شهر ژنو سوئیس برگزار می‌شود، اظهار کرد: 
دریای خزر منبع با ارزش برای مردمی‌است که 
در مجاورت آن زندگی می‌کنند و میراث طبیعی 

مشترکی است که باید برای نسل‌های فعلی و آتی 
حفظ شود. کم‌توجهی به کیفیت محیط زیست 
دریای خزر، اقتصاد و معیشت جوامع حاشیه‌ای، 
این دریا را به مخاطره می‌اندازد. با حفظ محیط 
زیست این دریا، مردمان و جوامع ساحل‌نشین 
از منافع گوناگون آن بهره‌مند شده، فعالیت‌های 
اقتصادی در راستای رسیدن به توسعه پایدار را 
تقویت کرده و بین توسعه اقتصادی و حفاظت 
از محیط زیست دریای خزر تعادل برقرار خواهد 

شد.
سلاجقه افزود: با این وجود در راستای رسیدن 
به توسعه پایدار در منطقه همچنان چالش‌های 
فراوانی پیش روی ما قرار دارد. گرچه تضمین 

آینده‌ای پایدار برای دریای خزر تا حد قابل 
قبولی توسط کنوانسیون تهران و پروتکل‌های 
الحاقی آن پوشش داده شده است، اما تدوین 
برنامه اجرایی زمان‌بندی شده در راستای حسن 
اجرای کنوانسیون و پروتکل‌های الحاقی آن امری 
به مراتب ضروری‌تر و فوری‌تر است. وی بیان کرد: 
از سوی دیگر، برخی مشکلات زیست محیطی 
جاری دریای خزر نیازمند اقدام عاجل و هماهنگ 
هر پنج کشور ساحلی است. یکی از نگرانی‌های 
محیط زیستی ما، افزایش آمار تلفات فوک‌های 
خزری است. در این زمینه پیشنهاد می‌کنیم 
نشست پنج جانبه میان مدیران سازمان‌های 
شیلات و محیط زیست پنج کشور ساحلی هر 

چه سریع‌تر برگزار شود.معاون رئیس جمهور با 
اشاره به کاهش تراز آب دریای خزر گفت: موضوع 
دیگر کاهش سطح تراز آب دریای خزر است که 
علاوه بر تأثیرات منفی بر کشتیرانی، بر معیشت 
مردم ساحل‌نشین نیز مؤثر بوده و اثرات منفی 
محیط زیستی آن نیز بر زندگی آبزیان و پوشش 
گیاهی منحصر به فرد دریای خزر بر کسی 
پوشیده نیست. جمهوری اسلامی‌ایران آمادگی 
دارد در زمینه کنترل کاهش سطح دریای خزر 

با کشورهای ساحلی همکاری کند.  
ساجقه چالش دیگر در مورد محیط زیست 
دریای خزر را آلودگی‌های ناشی از خشکی و 
همچنین آلودگی نفتی دانست و تصریح کرد:  

بی‌توجهی به آن، نسل‌های آینده را از داشتن 
دریایی پاک و پر ثمر محروم می‌کند. در زمینه 
مبارزه با آلودگی نفتی، خوشبختانه پروتکل آکتائو 
به امضأ رسیده و لازم الاجرا شده است. همکاری 
در قالب این پروتکل می‌تواند بخشی از راه حل 

مشکلات ما در این زمینه باشد.
وی تأکید کرد: آنچه گفته شد تنها برخی از 
مهم ترین مسائل پیش روی ما در دریای خزر 
است. فایق آمدن بر این چالش‌ها جز با همکاری 
چارچوب‌مند و منظم در قالب کنوانسیون تهران 
امکان پذیر نیست. اکنون پس از حدود ۱۷ سال 
از لازم‌الاجرا شدن کنوانسیون تهران، در مرحله‌ای 
هستیم که رسیدن به اهداف آن در گرو اقدامات 
نهادمند و جدی است. وجود دبیرخانهکای 
منسجم و قوی در منطقه می‌تواند بستر لازم برای 

این اقدامات را فراهم کند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: 
خوشبختانه تصمیمات مربوطه در این خصوص 
اخذ شده و ما موظفیم که با پایبندی به این 
تصمیمات، قدم‌های رو به جلویی برای حفاظت 
از محیط زیست دریای خزر برداریم.  سلاجقه 
یادآور شد: در جریان اجلاس ششم طرف‌های 
متعاهد در باکو، همه طرف‌ها با تعهد به منافع 
مشترک و احترام به محیط زیست دریای خزر 
تاش کردند تا در مورد موضوعات مهم مورد 
بحث به اجماع دست یابند اما رسیدن به اشتراک 
نظر با چالش‌های جدی رو به رو شد و به همین 
دلیل در این جلسه متعهد هستیم تا این چالش‌ها 
را برطرف کنیم.  بر این باورم که با تکمیل و نهایی 
کردن بیانیه باکو، فرصتی را در اختیار گروه‌های 
کارشناسی قرار خواهیم داد تا موضوعات مورد 
اختاف مورد بررسی قرار گیرد و نتیجه ای 

ملموس به دست آید.
وی گفت: تا کنون فرصت زیادی را برای اجرای 
کنوانسیون تهران از دست داده‌ایم و بسیاری از 
مشکلات زیست محیطی حال حاضر، متأثر از این 
تأخیر است. لذا از رؤسای هیئت‌های کشورهای 
ساحلی دریای خزر درخواست می‌کنم که در کنار 
هم با تعهد به میراث مشترکی که همگی در آن 
سهیم هستیم، قدم‌های محکمی‌در راستای نهایی 
کردن موضوع مقر و ترتیبات سازمانی دبیرخانه 

کنوانسیون تهران برداریم.
معاون رئیس جمهور در پایان اضافه کرد: با 
توجه به نقش اساسی برگزاری منظم و به موقع 
اجلاس طرف‌های متعاهد کنوانسیون در پیشبرد 
اهداف آن، امیدوارم تا زمان برگزاری اجلاس 
آتی طرف‌های متعاهد در تهران، شاهد استقرار 

دبیرخانه کنوانسیون تهران در منطقه باشیم.

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
بهداشت گفت: سری جدید تصاویر هشداردهنده بهداشتی 
مشتمل بر ۳۶ تصویر امتیازبندی‌شده که باید روی 
بسته‌بندی‌های محصولات دخانی درج شود، انتخاب شده و 
بزودی تصاویر هشداردهنده روی پاکت‌های سیگار و تنباکو 
تغییر خواهد کرد.مهندس بهزاد ولی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به برگزاری آخرین جلسه بسته‌بندی استاندارد محصولات 
دخانی، توضیح داد: در مورد بسته‌بندی استاندارد محصولات 
دخانی مصوبه ستاد کشوری کنترل دخانیات وجود دارد و ما 
به دنبال این هستیم که این بسته‌بندی‌های متنوعی که روی 
محصولات دخانی استفاده می‌شود، به یک فرمت استاندارد 

تغییر کند تا فضای تبلیغی برای محصولات دخانی کاهش یابد.
وی افزود: در حال حاضر بسته‌های متنوع و رنگی محصولات 
دخانی را در بازار می‌بینیم که مصرف‌کنندگان از جمله زنان 
و جوانان را ترغیب به خرید می‌کند و ما به دنبال ضابطه‌مند 
شدن این موضوع هستیم تا بسته‌بندی به صورت استاندارد و 
همانگونه که در ۲۲ کشور جهان، از جمله عربستان و عمان 

اجرایی می‌شود را دنبال کنیم.
وی یکی از مهم‌ترین راهکارها برای کاهش مصرف دخانیات 
را استانداردسازی بسته‌بندی محصولات دخانی معرفی کرد و 
گفت: اکنون بر بسته‌بندی محصولات دخانی بویژه تنباکوهای 
قلیان، تبلیغات بسیار زیاد است؛ به شکلی که روی بسته‌بندی 

این تنباکوها تصاویر متعدد گمراه کننده نقش بسته است و 
فرد مصرف کننده فکر می‌کند اجزای تنباکو شامل همان 
تصاویر است. این در حالی است که باید موارد هشدار 
دهنده بر بسته‌بندی درج شود و تمام تعابیر گمراه کننده از 
روی آن برداشته شود.رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه دستورالعمل بسته‌بندی 
استاندارد محصولات دخانی تهیه شده است، اظهار کرد: سری 
جدید تصاویر هشدار دهنده بهداشتی مشتمل بر ۳۶ تصویر 
امتیازبندی شده که باید روی بسته‌بندی‌ها درج شود، انتخاب 
شده و به زودی تصاویر هشدار دهنده روی پاکت‌های سیگار و 
تنباکو تغییر خواهد کرد؛ چرا که سال‌ها از تصاویر قبلی، گذشته 

است و این درحالی است که طبق دستورالعمل‌ها می‌بایست 
هر دو سال یکبار، تصاویر تغییر می‌کرد.وی افزود: بر اساس 
توافقات صورت گرفته در یک زمان مشخصی به صورت پلکانی 
این پروتکل برای اجرا ابلاغ می‌شود. از وزارت صمت انتظار 
داریم که دستورالعمل تغییر تصاویر بسته‌بندی‌های دخانیات 
به فوریت ابلاغ شود اما، باید یک بازه زمانی هم درنظر گرفته 
شود تا پاکت‌ها و محصولات قبلی از بازار جمع شود.ولی‌زاده در 
خاتمه تاکید کرد: این موضوع به شناسایی سیگارهای تقلبی 
و تاریخ گذشته هم کمک می‌کند. به طور کلی از زمان ابلاغ 
دستورالعمل تا جمع‌آوری بسته‌بندی‌های قبلی حدودا شش ماه 

زمان لازم است.

گروه اجتماعی – سعید تهرانی: نسل دوم 
دستگاه اکسیژن ساز خانگی تولید داخل رونمایی 
شد.علی ابراهیمی‌مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
نفس یار در مراسم رونمایی از دستگاه جدید 
اکسیژن ساز پرانا گفت: شرکت دانش‌بنیان 
»نفس‌یار طب« از سال ۱۳۹۳ مجری طرح 
کلان ملی طراحی و ساخت دستگاه اکسیژن‌ساز 
در ایران بوده است و تا سال آینده از تکنولوژی 
بومی‌سازی شده دستگاه اکسیژن‌ساز نفس‌یار 

همراه رونمایی خواهیم کرد.
 وی ادامه داد:نمونه قبلی دستگاه اکسیژن ساز 
شرکت نفس یار بزرگتر و با ظرفیت ۵ لیتر اکسیژن 
در دقیقه بود اما دستگاه جدید کوچکتر، شکیل 
تر، سبک تر و با ظرفیت تولید ۶ لیتر اکسیژن در 
دقیقه به بازار عرضه شده است.ابراهیمی‌گفت:به 
برنامه آینده این شرکت دانش‌بنیان اشاره کرد و 
افزود: چشم‌انداز ما این است که تا ۵ سال آینده 
تبدیل به برترین شرکت در خاور میانه در زمینه 
تأمین تجهیزات پزشکی درمان در منزل باشیم.وی 
افزود: تکنولوژی دستگاه‌های اکسیژن ساز خانگی 
حدود ۲۰ سال در دنیا سابقه دارند اما به علت 
نیاز مردم به اکسیژن در خانه برای درمان‌های 
خانگی تفاضای زیادی دارند و در دوران کرونا نیز 
این دستگاه‌ها نقش بسیار مهمی‌در درمان و بهبود 

بیماران داشتند.

وی گفت: اکسیژن داروست و به همین علت 
استفاده از آن باید با تجویز پزشک انجام شود. 
خوشبختانه بسیاری از پزشکان و به خصوص 
متخصصان ریه در ایران به محصولات شرکت 
نفس یار اعتماد کرده اند و استفاده از این دستگاه 
را به بیمارانشان پیشنهاد می‌کنند، البته اوایل کار 
که وارد بازار شدیم جلب اعتماد پزشکان به این 
محصول ایرانی بسیار سخت بود.ابراهیمی ‌ادامه 
داد: دستگاههای اکسیژن ساز انواع مختلفی 
دارند، برخی نمونه‌های بیمارستانی آن هم هستند 
که بسیار گران هستند و فضای زیادی هم اشغال 
می‌کنند، نگهداری آنها نیز سخت و پر هزینه 
است. این دستگاه‌ها می‌توانند دقیقه ای ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ لیتر اکسیژن تولید کنند اما استفاده از 
آنها در همه جا میسر نیست و حتی بسیاری از 
درمانگاه‌ها نیز توان خرید و  فضای کافی برای 

نگهداری آنها را ندارند.
وی افزود: برای رفع این مشکل دستگاه‌های 
اکسیژن ساز درمانگاهی با حجم حدود ۵۰ تا ۱۵۰ 
لیتر اکسیژن در دقیقه وجود دارد که نمونه آن را 
برای اولین بار در ایران شرکت نفس یار تولید 
کرده است. علاوه بر آن کارهای تحقیقاتی برای 
تولید دستگاه اکسیژن ساز سیار نیز آغاز شده و به 
زودی این نوع دستگاه اکسیژن ساز نیز در ایران 
تولید می‌شود.مدیرعامل شرکت نفس یار گفت: 

دستگاه اکسیژن ساز پرانا در سراسر کشور در 
نمایندگی‌های این شرکت با قیمت مناسب در 
دسترس مردم است و حتی شرایط خرید قسطی 
این دستگاه نیز در سراسر کشور فراهم شده است.
ابراهیمی‌افزود: این دستگاه با برق 12 ولت 
کار می‌کند و دارای UPS داخلی است و در 
صورت قطع برق نیز تا دو ساعت اکسیژن مورد 
نیاز بیمار را تامین می‌کند.وی گفت: در گذشته 
اکثر بیمارستانها و درمانگاه‌ها برای تهیه اکسیژن 
از کپسول اکسیژن استفاده می‌کردند که بسیار 
خطرناک است و درسالهای اخیر نیز مدام حوادث 
آتش سوزی ناشی از انفجار کپسول اکسیژن را 
در مراکز درمانی مختلف در اقصی نقاط کشور 
می‌شنویم، در حالی که دستگاه‌های اکسیژن ساز 
کاملا ایمن هستند و خطری ندارند.وی افزود: 
تاکنون حدود ۳۰ هزار دستگاه اکسیژن ساز از 
نسل اول تولید شرکت نفس یار به فروش رفته، 
حدود ۲۵۰ میلیون نفس را برای افراد استفاده 
کننده به ارمغان آورده و جان افراد زیادی را نجات 
داده است. سازمانهایی مانند بنیاد شهید، بنیاد 
علوی و هلال احمر از مشتریان محصولات نفس 
یار هستند و حتی حدود ۷۰۰ دستگاه از این 
محصول را به صورت غیر رسمی‌به عراق، سوریه و 

لبنان صادر کردیم.
وی گفت: این دستگاه از اداره کل تجهیزات 

پزشکی وزارت بهداشت مجوز تولید دارد. برای 
اخذ مجوز این محصول در وزارت بهداشت 
تسهیلات خاصی نداشتیم البته سنگ اندازی هم 
نکردند و فقط چون یک محصول دانش بنیان بود 

از این نظر مورد توجه بود.
ابراهیمی‌افزود: شرکت نفس یار با توجه به 
مسئولیت اجتماعی که برای خود قائل است با 
اجرای طرح نذر نفس تعدادی از این دستگاه 
اکسیژن ساز را به صورت امانی در اختیار مراکز 
خیریه قرار می‌دهد و بعد از مصرف آنها را پس 
گرفته و پس از بهسازی آن را در اختیار سایر 

مراکز خیریه قرار می‌دهد.
مدیرعامل شرکت نفس یار گفت: مشکلی که 
اکنون با آن مواجه هستیم این است که برخی 

وارد کنندگان دستگاه اکسیژن ساز بعد از تولید 
این دستگاه در داخل، نقاب تولیدکننده بر چهره 
زده اند و محصولات خارجی را به عنوان تولید 
داخل معرفی می‌کنند تا با استفاده از ارتباطات 
دولتی خود از تسهیلات دولتی استفاده کنند، 
ادامه این سیکل معیوب به زیان تولید کنندگان 

واقعی در داخل کشور است.
وی گفت: زمانی که برای تولید این دستگاه 
وارد فاز مطالعاتی شدیم با ۵۰۰ میلیون تومان 
شروع کردیم و اکنون ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه 
در گردش داریم، برای ۶۰ نفر به طور مستقیم و 
برای ۱۵۰ نفر به طور غیر مستقیم شغل ایجاد 
کرده ایم و به دنبال صادرات و تنوع تولید در 

محصولات برای درمانهای خانگی هستیم.

هرچند که به قول محمد بازده زمانی نیمه 
مرداد تا نیمه شهریور، بخاطر شروع سال تحصیلی 
دانشگاه‌های آمریکایی و اروپایی اوج این نوع 
سفرها محسوب می‌شود اما موضوع به همین 
شهریور و مرداد و تابستان ختم نمی‌شود، در 
سال‌های اخیر حدود ۹۰ تا ۱۰۰ نفر از ۱۲۰ نفر 
ورودی‌ یکی از سال‌های دانشگاه شریف، در همان 
سال‌های اول مهاجرت کرده‌اند.هیچ‌کس نمی‌داند 
عکس چطور از شبکه‌های اجتماعی سردرآورده‌ 
است، اما در کانال‌های تلگرامی ‌با عنوان 

»مهاجرت ۱۳ فارغ‌التحصیل دانشگاه شریف در 
یک شب به آمریکا« و به نقل از صفحه اینستاگرام 
صادق خرازی، از چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب،‌ 

منتشر و واکنش‌برانگیز شد.
در عکس ۱۳ نفر دور هم حلقه زده‌اند، 
تشخیص لوکیشن عکس چندان سخت نیست، 
فرودگاه امام است، همان‌جا که حالا بیشتر از 
توصیف گزارشگران فوتبال در شب‌های تاریخی 
فوتبال، شب‌های خنده و گریه توامان را به‌خودش 
می‌بیند، همان‌جا که بیشتر از همیشه آغوش 

خداحافظی و بدرقه می‌بیند تا گرمی‌سام و 
استقبال.عکس به سرعت می‌چرخد و واکنش 
می‌گیرد، هرچند که واکنش‌ها تکرار مکررات 
است اما موضوع تکراری نمی‌شود، کسی به بد 
عادت نمی‌کند و هرچند که مدت‌هاست مهاجرت 
سرخط خبرهای رسانه‌هاست اما هیچ مهاجرت 
و رفتنی تکراری نمی‌شود.همین که »۱۳ نفر، 
شریف، یک شبه و آمریکا« را کنار هم بگذاری 
کافی است که سرعت دست به دست شدن خبر 
و عکس را نتوانی بگیری، کانال روزنامه دانشگاه 
شریف اما وارد می‌شود و درباره عکس توضیح 
می‌دهد: »این تصویر دوشنبه شب هفته پیش، 
۲۰ شهریور در فرودگاه امام خمینی و قبل از 
سفرِ ۳ نفر از ۱۳ نفر حاضر در تصویر به دانشگاه 
بوستون در ایالت ماساچوست آمریکا، گرفته شده 
است‌. ۱۰ نفر دیگر حاضر در تصویر هم برای 

بدرقه دوستان خود آمده بودند.«
البته کمی‌عجله در نوشتن این اطلاعیه 
مشاهده می‌شود، چرا که تاریخ عکس، شب 
چهارشنبه، ۱۵ شهریور بوده،‌نه ۲۰ شهریور.

درهرحال این اطلاعیه تاکید می‌کند که برای 
افسوس خوردن و فکر کردن به وضعیت بد 
مهاجرت، آن‌قدر آمار و ارقام رسمی‌و غیر 
رسمی‌وجود دارد که نیاز به شایعه‌سازی در فضای 
مجازی نیست و می‌توان از آن‌ها در تحلیل‌ها و 
تصمیم‌ها استفاده کرد. با وجود این، اطلاعیه 
دانشگاه شریف با توجه به اتفاقاتی که همان‌شب 
در فرودگاه رخ داده، کمی‌خوشبینانه‌ است.دوشنبه 

شب دو هفته پیش، وقتی محمد از دانشجویان 
دانشکده مکانیک دانشگاه شریف برای بدرقه رفیق 
و هم‌اتاقی‌اش وارد فرودگاه می‌شود، یک لحظه 
شوک می‌شود. همان در ورودی دست‌کم ۲۰ 
چهره آشنا می‌بیند، همان‌ها که قاعدتا همیشه در 
حیاط دانشگاه شریف ملاقاتشان کرده، کمی‌که 
می‌گذرد، متوجه می‌شود که علاوه بر دوست 
خودش، دو نفر دیگر از فارغ‌التحصیلان یکی از 
دانشکده‌ها نیز عازم آمریکا هستند، کمی‌بعدتر 
متوجه می‌شود علاوه بر این ۳ نفر، چند نفری 
دیگری،‌ که تعدادشان ۳ یا ۴ نفر هستند نیز 
همان شب، درحال ترک کشور هستند.محمد از 
آن چند نفر اطلاع دقیقی ندارد اما خودش در 
همان جمع ۱۳ نفره حضور دارد و با اطمینان 
می‌گوید که ۶ نفر آن شب مسافر بودند، علاوه بر 
این، دوستش که حالا دیگر در آمریکاست، برایش 
تعریف کرده آن شب دست‌کم ده نفر) از شریف یا 
سایر دانشگاه‌های کشور( ویزای F۱ یعنی ویزای 
تحصیلی داشتند و با همان هواپیما عازم بودند.

ضمن اینکه از آن جمع ۱۳ نفره، جز آن سه نفر، 
چند نفر دیگر، تا چند ماه دیگر راهی هستند و 

خودش و باقی هم همین برنامه را دارند.
هرچند که به قول محمد بازده زمانی نیمه 
مرداد تا نیمه شهریور، بخاطر شروع سال تحصیلی 
دانشگاه‌های آمریکایی و اروپایی اوج این نوع سفرها 
محسوب می‌شود اما موضوع به همین شهریور و 
مرداد و تابستان ختم نمی‌شود، در سال‌های اخیر 
حدود ۹۰ تا ۱۰۰ نفر از ۱۲۰ نفر ورودی‌ دانشکده 

برق یکی از سال‌های دانشگاه شریف، در همان 
سال‌های اول مهاجرت کرده‌اند.البته مشابه همین 
آمار را پیش‌تر شاهین آخوندزاده، استاد تمام 
گروه روان‌پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
نیز به خبرآنلاین گفته بود: »سال ۹۳ بر اساس 
تجربه و مشاهدات خودم گفتم که ۵۰ درصد 
از ورودی‌های پزشکی در دانشگاه تهران، که 
درواقع صد نفر اول کنکور سراسر و از نخبگان و 
ژن‌های خوب کشور محسوب می‌شوند، مهاجرت 
می‌کنند. و حالا هم می‌گویم این آمار در سال‌های 

اخیر حتما افزایش یافته است.«
در آماری دیگر، محمد می‌گوید:» از ۱۲۰ 
نفر از ورودی‌های سال ۱۳۹۷ برق شریف، فقط 
۴ نفرشان در همین دانشگاه بوستون پذیرش 
گرفته‌اند، بقیه فارغ‌التحصیلان و سایر دانشگاه‌های 
جهان بماند.« محمد می‌گوید: »مهاجرت همیشه 
و در تمام این سال‌ها در دانشگاه شریف ترند 
بود اما تا پیش از این، بچه‌ها می‌رفتند تا شاید 
برگردند، یا دست‌کم از برگشتن حرف می‌زدند اما 
حالا نه، همه می‌دانند که بروند دیگر برنخواهند 
گشت، کسی به برگشتن فکر نمی‌کند و می‌داند 
که دیگر برگشتی در کار نیست.« هیچ‌کس دقیقا 
نمی‌داند چه کسی آن عکس را که چند نفر از 
خانواده‌های بچه‌ها گرفته‌اند، انتشار داده، اما چه 
۱۳ نفر، چه ده نفر، چه سه نفر و چه حتی یک 
نفر، مهاجرت حتی یک نفرش هم، برای داشتن 
حق تحصیل و زندگی بهتر، زیاد است. چه 

دانشگاه شریف تکذیب کند، چه تایید.

توزیع واکسن آنفلوآنزا 
از امروز در داروخانه‌های هلال‌احمر

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال‌احمر گفت: توزیع واکسن آنفلوانزا از 
امروز اول مهر در داروخانه‌های هلال احمر در سطح کشور آغاز می‌شود.به گزارش 
ایسنا، دکتر عسکری در این باره افزود: با کمک شرکت‌های دانش بنیان به میزان 
نیاز واکسن آنفلوآنزای ایرانی تأمین شده است.مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
هلال احمر افزود: بر همین اساس از امروز این واکسن‌ها به صورت شبانه روزی در 
داروخانه‌های هلال احمر و بر اساس نیاز جامعه توزیع می‌شود.بر اساس گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، وی خاطرنشان کرد: تأمین نیاز شهروندان اولویت 
اصلی هلال احمر است و علاوه بر واکسن آنفلوآنزا، سایر داروها و به خصوص داروی 

بیماران خاص، هر لحظه در اختیار بیماران قرار خواهد گرفت.

واکسن کرونا از مهرماه در داروخانه‌ها توزیع می‌شود
رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به این سوال که آیا واکسن کرونا در داروخانه‌ها 
توزیع می‌شود؟ گفت: قرار شد از مهر ماه امسال واکسن کرونا در داروخانه‌ها توزیع شود.

به گزارش کیاپرس، حیدر محمدی در حاشیه چهارمین همایش کشوری سلیاک اظهار 
داشت: واکسن کرونا همچون واکسن‌های دیگر مانند آنفلولانزا در داروخانه‌ها توزیع 
خواهد شد.وی با اشاره به اینکه با این کار دسترسی مردم به واکسن کرونا افزایش 
خواهد یافت، گفت: این واکسن همچنان در شبکه‌های بهداشت به صورت رایگان برای 
همه افراد توزیع می‌شود و هموطنان برای تزریق آن می‌توانند به این مراکز مراجعه 

نمایند اما اگر کسی تمایل داشته باشد، می‌تواند آن را از داروخانه‌ها هم تهیه کند.

جزئیات اجرای طرح »کیف پول شهروندی« در تهران
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران از آغاز اجرای 
طرح »کیف پول شهروندی« در پایتخت همزمان با سال تحصیلی جدید خبر داد.به 
گزارش ایسنا، سعید جهانی با اشاره به آغاز فعالیت »کیف پول شهروندی« همزمان 
با آغاز سال تحصیلی اظهار کرد: در راستای اجرای طرح ABT که پیش از این وعده 
اجرای آن را داده بودیم، پرداخت از این پس مبتنی بر »کیف پول شهروندی« خواهد 
بود که فاز اول این طرح در مترو اجرایی می‌شود.مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری 
تهران با بیان اینکه افراد می‌توانند از طریق اپلیکیشن موبایل، کیف پول خود را 
شارژ کنند، یادآور شد: با اجرای این طرح دیگر نیاز به ایستادن در صف‌های طولانی 
برای شارژ کارت بلیت نیست و شهروندان پس از شارژ حساب خود در »کیف پول 
شهروندی« می‌توانند از طریق QR کد پرداخت هزینه را در مترو انجام دهند.وی با 
تأکید بر اینکه این امکان فراهم شده که کارت به کیف پول متصل شود و در واقع 
شارژ کارت مبتنی بر شارژ کیف پول باشد، تصریح کرد: بر اساس مصوبه جلسه یکصد 
و هفتاد و هشتم شورای اسلامی‌شهر تهران، هر شهروند با فعال کردن کیف پول در 
تلفن همراه خود، از ۳۰ درصد تخفیف در ماه مهر برخوردار خواهد شد؛ پیش از این 
تخفیف استفاده از کیف پول ۱۰ درصد تعیین شده بود که با مصوبه شورا به ۳۰ 

درصد در ماه اول فصل پاییز رسید.

سلامت

شهری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی نوشهر

 نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی‌مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه لتینگان پلاک 28 اصلی بخش 2 قشلاقی

1230 فرعی اقا خانم موسی حق دوست کواریمی‌فرزند عباس نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به مساحت 246.65 متر مربع خریداری بدون 

واسطه با واسطه از اسداله قمی‌
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی‌و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ. نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند و 
نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید ،حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید. م الف 1563037
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01

علی اکبر مقدسی‌فر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نشست ژنو تاکید کرد

نجات »خزر« در گرو اقدام عاجل ۵ کشور 


